
 

 

 
Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - e-mail: ufficioelettorale@poliba.it 

  
 

 

 

 

Direzione Generale 

 

D.R. n. 22 

 

 

OGGETTO: Elezione di n. 3 professori di I fascia e n. 2 professori di II fascia quali componenti effettivi e di n. 1 

professore di I fascia e di n. 2 professori di II fascia, quali componenti supplenti, del Collegio di Disciplina 

del Politecnico di Bari.  

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazione ed integrazioni, e, in particolare, 

l’art. 10; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019, in particolare l’art. 

17 “Collegio di Disciplina”; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 245 del 20 giugno 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.R. n. 898 del 23 dicembre 2020 “Avviso pubblico recante l’invito a manifestare interesse a 

ricoprire il ruolo di componente del Collegio di Disciplina del Politecnico di Bari, ai sensi dell’art. 

17 dello Statuto del Politecnico di Bari”; 

VISTO che sono pervenute nei termini n. 4 candidature di professori di I fascia, n. 4 candidature di professori 

di II fascia e non è pervenuta alcuna candidatura da parte dei ricercatori;  

TENUTO CONTO che l’art. 17 dello Statuto prevede che il Collegio di Disciplina del Politecnico di Bari è composto 

da tre professori di prima fascia, due professori di seconda fascia e due ricercatori a tempo 

indeterminato. Per ciascuna categoria di componenti sono previsti altrettanti componenti supplenti 

che sostituiscono i titolari in caso di impedimento o di assenza, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Indizione Elezione 

È indetta l’elezione di n. 3 professori di I fascia e n. 2 professori di II fascia quali componenti effettivi, nonché di n. 1 

professore di I fascia e di n. 2 professori di II fascia, quali componenti supplenti, del Collegio di Disciplina del Politecnico 

di Bari.  

Si potrà votare, tramite l’applicazione Microsoft FORMS, dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del giorno 21 gennaio 2021. 

Le modalità per accedere al sistema di voto saranno comunicate successivamente. 

 

Art. 2 - Candidati 

I candidati per eleggere i professori di I fascia sono i seguenti: 

- prof.ssa Caterina Casavola 

- prof. Michele Ciavarella  

- prof. Michele Dassisti  

- prof.ssa Maria Pia Fanti  

I primi tre candidati suffragati saranno nominati componenti effettivi, mentre il quarto candidato sarà nominato 

componente supplente del Collegio di Disciplina. 

I candidati per eleggere i professori di II Fascia sono i seguenti: 

- prof. Giuseppe Eugenio Bruno 

- prof. Nicola De Filippis  

- prof. Gianluca Percoco 

- prof. Bartolomeo Trentadue  

I primi due candidati suffragati saranno nominati componenti effettivi, mentre il terzo e il quarto candidato saranno 

nominati componenti supplenti del Collegio di Disciplina. 

Il Senato Accademico, ai sensi dell’art. 17, comma 2 dello Statuto del Politecnico, provvederà, su proposta del Rettore, a 

designare n. 2 ulteriori professori di I fascia, quali componenti supplenti, n. 2 ricercatori, quali componenti effettivi, e n. 

2 ricercatori, quali componenti supplenti. 



 

 

 
Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - e-mail: ufficioelettorale@poliba.it 

  
 

 

 

 

 

 

I componenti sono nominati con decreto rettorale, durano in carica tre anni accademici (con scadenza al 30/09/2023) e 

sono rinnovabili una sola volta. 

La partecipazione al Collegio non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o rimborsi delle 

spese. 

 

Art. 3 - Elettorato attivo 

Hanno diritto a eleggere i professori di I fascia tutti i professori di I fascia in regime a tempo pieno e a tempo definito. 

Hanno diritto a eleggere i professori di II fascia tutti i professori di II fascia in regime a tempo pieno e a tempo definito. 

Ciascun elettore ha diritto a esprimere una sola preferenza. La votazione è valida se vi abbia partecipato almeno un terzo 

degli aventi diritto a voto. 

 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Vincenzo Gazzillo, e-mail: ufficioelettorale@poliba.it - tel. +39 080 

596.2169. 

 

Art. 5 – Norma finale 

Per tutto quanto non espressamente disciplinato nel presente decreto, si rinvia alle vigenti disposizioni normative in 

materia, allo Statuto e ai regolamenti di questo Ateneo, disponibili sul sito www.poliba.it.  

 

Bari, 13/01/2021 

  

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino 

mailto:ufficioelettorale@poliba.it
http://www.poliba.it/

		2021-01-13T09:22:53+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




